

رئیس فدراسیون فوتبال ایران تأکید کرد که تیم‌های عربستانی باید به قوانین AFC تن داده و برای بازی با تیم‌های ایرانی به کشورمان بیایند.

مهدی تاج در نشست خبری درباره بازی‌های دوستانه تیم ملی در راه آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی گفت: تیم‌های بزرگ را برای بازی‌های دوستانه در نظر گرفته‌ایم. همچنین همان‌طور که همه می‌گویند گروه ایران، گروه مرگ است، اما ما نام آن را گروه زندگی گذاشتیم، چون یک زندگی و تجربه جدید را پیش رو خواهیم داشت. سعی خواهیم کرد در جام جهانی از پرچم و حیثیت ایران دفاع کنیم.

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد احتمال شسرت نکردن تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا توضیح داد: در کشور ما امنیت وجود دارد. اگر حرف آنها این باشد که امنیت در کشور

اخبار کوتاه

### برانکو:

### باید سپیدرود را هم ببریم

سرمرربی پرسپولیس در مورد خروجی نشستش با مسئولان باشگاه صحبت کرد. به گزارش ایلنا، برانکو ایوانکوویچ، سرمرربی پرسپولیس پس از که با مسئولان باشگاه جلسه داشت پس از پایان آن اظهار داشت: جلسه‌مادر مورد موضوعات جاری بود. مهم‌ترین موضوع در رابطه با مسائل مالی، سفر به رشت و حساسیت بازی با سپیدرود بود. وی افزود: بازی با سپیدرود برای ما بسیار مهم است، از این جهت که اگر این بازی را ببریم صاحب یک رکورد خیلی خوب خواهیم شد. سرمرربی پرسپولیس راجع به اینکه با مسئولان باشگاه پرسپولیس در مورد تمدید قراردادش صحبت کرده است یا نه؟ گفت: در این مورد هم صحبت‌هایی شد. برانکو همچنین با تمجید از تیم سپیدرود رشت تصریح کرد که همه ما این فکر را می‌کنیم که چه بازی سختی را پیش رو داریم. فیلم سه بازی اخیر این تیم را دیده‌ایم. مقابل فولاد آنها نمایش خوبی داشتند. به‌هر حال این یک بازی خانگی برای آنها محسوب می‌شود و یک فضای داغ در رشت در انتظارمان خواهد بود.

### گزینه جدی زمستانی بارسلونا معرفی شد

باشگاه بارسلونا برنامه خرید یک مدافع در زمستان را دنبال می‌کند. به گزارش ایلنا، باشگاه بارسلونا به گفته نشرسر یه موندو دیپورتیوو برنامه جدی را برای جذب مدافع پیش می‌برد و پری مینا بازیکن کلمبیایی پالمیراس به‌عنوان گزینه مناسبی پیش روی سران بارسا قرار داد. کاتالان‌ها در حال حاضر پیشنهاد برای خرید این بازیکن را آماده کرده‌اند و قصد داشتند آن را در تابستان آینده فعلا کنند اما شرایط مصدوم‌ها به نوعی گسترش یافته که در این باره دوباره تصمیم گیری می‌کنند. ساموئل اومتیتی در بازی برابر سلتاویگو از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد و دوماه از ترکیب دور است تا انتخاب مهره‌ها در خط دفاعی برای ار نستو والورد سخت شود. بارسااگر در زمستان برای خرید مینا که تا پایان فصل با پالمیراس برزیل قرارداد دارد، اقدام کننده به احتمال زیاد ۹ میلیون یورو هزینه می‌کند.

### نام بشار رسن از لیست پرسپولیس خط خورد

تیم فوتبال پرسپولیس برای دیدار با سپید رود رشت ۲۰ بازیکن را به اردو می‌برد که در بین آنها نامی از هافبک عراقی پرسپولیس دیده نمی‌شود. برانکو ایوانکوویچ سرمرربی پرسپولیس نام ۲۰ بازیکن را برای حضور در بازی با سپیدرود رشت اعلام کرد که اسامی بازیکنان به شرح زیر است: علیرضا بیرانوند، پوزیدار رادوشوویچ، ابوالفضل درویش‌وند، حسین ماهینی، سیدجلال حسینی، شجاع خلیل‌زاده، محمد انصاری، صادق محرمی، شایان مصلح، کمال کامیابی‌نیا، محسن ربیع‌خواه، محسن مسلمان، وحید امیری، فرشاد احمدزاده، سیامک نعمتی، احسان علوان‌زاده، حمیدرضا طاهرخانی، آدم همتی، گادوین منشا وعلی علیپور.

### استقلال دومین خط حمله ضعیف بین ۳۴ تیم ایرانی!

تیم استقلال در حالی در آستانه اتمام نیم فصل اول لیگ برتر است که همچنان عنوان ضعیف ترین خط حمله در لیگ بر تر را به خود اختصاص داده است. ۳ گلی که شاگردان فیروز کریمی در تیم گسترش فولاد در هفته چهاردهم به تیم سایپا زدند فقط به ضرر علی دایی و تیمش تمام نشد، بلکه باعث شد تا یکبار دیگر عنوان غیر رسمی ضعیف‌ترین خط حمله لیگ برتر به تیم‌های تنهایی به تیم استقلال تهران برسد. در پایان هفته چهاردهم هنوز شمار گل‌های شاگردان شفر دو رقمی نشده و آبی پوشان با ۸ گل و معدل اندکی بیشتر از تیم گل زده به ازای هر یک بازی، ضعیف ترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داده‌اند. عمق فاجعه وقتی بیشتر به چشم می‌آید که تیم‌های لیگ برتری و لیگ یکی را در کنار هم و با هم مقایسه می‌کنیم. با اضافه شدن ۱۸ تیم لیگ یکی به ۱۶ تیم لیگ برتری مشاهده می‌شود آبی پوشان بین مجموع ۳۴ تیمی که در این دو لیگ حضور دارند، تنها تیم راه‌آهن که در انتهای جدول لیگ یک قرار دارد بیشتر گلزنی کرده‌اند.

وجود ندارد، این پذیرفتنی نیست. خوشبختانه ما در ایران با عمده کشورهای عضو هیئت رئیسه AFC بازی کرده‌ایم، استرالیا در کشور ما با عراق بازی کرده است، ژاپن، کره، قطر و امارات هم همین‌طور به ایران آمده‌اند و بازی کرده‌اند.

تاج تصریح کرد: همه دیده‌اند که ایران کشور امنی است، علاوه بر این ما باید تلاش کنیم برای فوتبال آسیا. این خوب نیست که به این قانون AFC تن بدهد و به کشور ما بیاید و در ایران فوتبال‌ها برگزار شود. در صورتی که عربستانی‌ها به ایران نیایند ما باید به سراغ قوانین AFC برویم و از آنجا موضوع را پیگیری کنیم.

### شاهکار بامدادی سهراب در خاک آمریکا

# مرادی هت‌تریک کرد



مرادی برای گرفتن اولین طلای ایران در مسابقات جهانی آمریکا راهی نداشت جز بالا بردن ۱۸۴ کیلوگرم که این کار را هم خیلی راحت انجام داد. وزنه بردار قدرتمند ایران در شرایطی به کار خود در یکضرب پایان داد که اگر برای حرکت رقیب نداشت، احتمالاً بهر کورد جهان هم حمله می‌کرد.

ایوب موسوی نیز در حرکت یکضرب پنجم شد تا برای دوضرب دارای انگیزه‌های بیشتری باشد. استارت دوضرب با توجه به رکوردهای پایین وزنه بردار ازبکستانی در این حرکت با آرامش بیشتری برای سهراب همراه بود. البته «سویروف» با

تلاش ناموفق در برابر وزنه‌های ۲۰۳ و ۲۰۵ کیلوگرمی به شکل ناباورانه‌ای اوت کرد تا شانس ایوب موسوی هم بالا برود. با توجه به رکوردهای روی تابلو مشخص بود که سهراب مرادی خیلی به خودش اطمینان دارد و قصد دارد با فاصله از سایر وزنه برداران روی تخته بیاید.

ایوب موسوی هم در دوضرب با رکورد ۲۰۸ کیلوگرم آغاز کرد و موفق بود. او سپس در رقابت تنگاتنگ با وزنه بردار لیتوانیایی که برنز یکضرب را کسب کرده بود و در مجموع هم مدعی بود، توانست موفق عمل کند و با بالا بردن ۲۱۴ کیلوگرم کارنامه خوبی برای خودش ثبت کرد. البته ایوب در حرکت سوم برای ۲۱۸

وی در واکنش به اظهارنظر اماراتی‌ها مبنی بر اینکه حاضر نیستند در ایران بازی کنند، افزود: منظور امارات بازی نکردن در قطر بوده است، اما آنها هم باید به آن کشور بروند، چون AFC گفته است بازی‌ها باید به صورت رفت و برگشت در کشورها انجام شود.

تاج در پاسخ به سوآلی مبنی بر اختلافات به وجود آمده بین او و کی‌روش و اینکه آیا بین این دو طلاق عاطفی صورت گرفته است، تصریح کرد: ما صولی داریم که روی اصول‌مان خواهیم ماند. قرارداد بین فدراسیون و کی‌روش قراردادی است که باید دقیقاً انجام شود و ما پافشاری‌مان روی اجرای صحیح این قرارداد است. ضمن اینکه کی‌روش در این مدت زحماتی زیادی کشیده است و تیم ما شرایط خوبی دارد. اختلاف‌نظرها طبیعی است، اما باید بگویم ما الان شرایط مطلوبی داریم.

بردن همان وزنه طلای خود را در دوضرب و مجموع قطعی کند. حالانوبت به شاهکار اصلی سهراب در خاک آمریکا رسیده بود. اومی خواست با ۲۲۳ کیلوگرم به رکورد ۱۷ ساله وزنه بردار لهستانی حمله کند. این رکورد سال ۲۰۰۱ توسط این وزنه بردار لهستانی با ۲۲۲ کیلوگرم ثبت شده بود. سهراب که در تمرینات حتی ۲۴۰ کیلوگرم را هم بالای سر برده بود، در نبرد با ۲۲۳ کیلوگرم موفق عمل کرد تا نامش در تاریخ وزنه برداری جهان جاودانه شود. شاهکار مرادی در همان حرکت دوم تکمیل شد تا یه‌داد سلیمی اولین نفری باشد که روی تخته می‌رود و به او تبریک می‌گوید. البته وزنه بردار ایرانی با مجموع ۴۱۷ کیلوگرم رکورد مجموع جهان که در دست خودش بود را هم ۴ کیلوگرم افزایش داد.

مرادی ۲۹ ساله یک سال بعد از افتخارآفرینی در المپیک به اولین طلای جهانی خود رسید. او تازه راه افتاده و می‌تواند کارهای بزرگتری هم انجام دهد.

بدین ترتیب ۲ وزنه بردار دسته ۹۴ کیلوگرم ایران در مجموع ۳ طلا و ۲ برنز کسب کردند تا تیم ملی ایران به ادامه راه امیدوارتر باشد.

در همین حال سهراب مرادی گفت: بعد از قطعی شدن مدال طلایم با تمام وجود برای ثبت رکورد جهان و رکوردکنی به چهار نام ایران روی تخته رفتم.

وی درباره کسب ۳ مدال طلای جهان و رکوردکنی در مسابقات جهانی گفت: خوشحالم زحمات پنج ماه اردوی ششانه‌روزی نتیجه داد. بدنم هم امروز آن طور که می‌خواستیم بود و خوشبختانه سالن وزنه برداری آن‌اهیم آمریکا را به وجد بیاورد. قهرمان المپیک در ماه‌های اخیر به رکوردهای خارق‌العاده‌ای دست پیدا کرده بود و با ۲۲۰ کیلوگرم آغاز کرد تا با بالا

#### نوبت سهراب شد

وقتی کار تمامی وزنه برداران به اتمام رسیده تازه نوبت سهراب مرادی بود که سالن وزنه برداری آن‌اهیم آمریکا را به وجد بیاورد. قهرمان المپیک در ماه‌های اخیر به رکوردهای خارق‌العاده‌ای دست پیدا کرده بود و با ۲۲۰ کیلوگرم آغاز کرد تا با بالا

# دایی: شو که شدم و از حق خودم نمی‌گذرم

روز گذشته ۱ میلیون تومان من و ۸ میلیون تومان غلامپور را جریمه کرده‌اند. من مانده ام؛ چطور ما را جریمه می‌کنند؟ فقط از کمیته انضباطی یک سوال دارم. آقایان کمیته انضباطی، شما اینقدر به نفع ما رأی داده‌اید؛ آیا توانسته‌اید یک ریال از باشگاه‌ها بگیرید و به ما بدهید؟ رأی‌هایی را که خودتان درباره باشگاه‌ها داده‌اید، توانسته‌اید اجرا کنید؟ فقط بلد هستید از ما پول بگیرید و شکایتان را ثبت کنید؟ آیا توانسته‌اید حداقل پولی که به شما داده‌ایم را از باشگاه‌ها بگیرید و به ما بدهید؟ این هم مدل جدیدش است.

سرمربی سایپا در خصوص گروه تیم ملی در جام جهانی هم تصریح کرد: تیم ملی ما در گروه سختی قرار گرفته است. این گروه، سخت‌ترین گروه جام جهانی است. قهرمان اروپا، قهرمان چند دوره قبل جام جهانی و بهترین تیم آفریقا با ما هم‌گروه شده‌اند ولی بازیکنان ما هم خوب کار کرده‌اند و می‌توانند برابر این تیم‌ها عملکرد خوبی داشته باشند.

باز یکنانمان خودشان باشند تا تعطیلات نیم‌فصل را با

آرامش طی کنیم. دایی درباره محرومیت بازیکنانش و همچنین محرومیت خودش در هفته گذشته، گفت: با احترامی که برای کمیته انضباطی قائلم باید بگویم این

کمیته یک طرفه تصمیم می‌گیرد و اجازه‌ای به مربیان و بازیکنان برای دفاع از خودشان نمی‌دهد. آنها فقط به گزارش داور اکتفا می‌کنند. با این کار، هم حق ما و هم حق بازیکنان ضایع می‌شود. باید تدبیری اندیشیده شود که ما هم بعدت‌هایمان را داشته باشیم و از خودمان دفاع کنیم؛ بعد تصمیم گیری شود. متأسفانه این کار صورت نمی‌گیرد.

وی افزود: بیا یبند فیلم بازی ما را نگاه کنند. نظارت آنچنانی روی داوران ندارد. این نیم فصل هم نشان داد که چه بلای‌هایی سر سایپا آمد. در همه جای دنیا، هم‌بازیکن و هم‌مربی اعتراض می‌کنند ولی تا زمانی که بی‌احترامی نکنند، این محرومیت‌ها و جریمه‌ها اعمال نمی‌شود. من شو که شدم و از حق خودم نمی‌گذرم.

سرمربی تیم فوتبال سایپا با بیان اینکه از رأی

کمیته انضباطی شوکه است، گفت: آیا کمیته انضباطی توانسته است یک ریال از باشگاه‌ها بگیرد و به ما بدهد؟

به گزارش مهر، علی دایی در نشست خبری پیش از بازی سایپا با پیکان گفت: آخرین بازی نیم فصل را پیش رو داریم و می‌خواهیم با نتیجه خوب، نیم فصل را تمام کنیم. متأسفانه خیلی از بازیکنان با مصدوم و یا محروم هستند. سعی می‌کنیم از بازیکنان جوانمان استفاده کنیم.

وی افزود: پیکان نتایج خوبی را گرفته و جزو تیم های بالای جدول است. با تمام احترامی که برای پیکان و کادر فنی این تیم قائلم، مطمئنا می‌توانیم بازی را ببریم به شرطی که

فرجام نافر جام بانوی شطرنج ایران

# ۱۸ پله سقوط در یک رقابت جهانی

ایتالیان توانست در حدو اندازه‌ای این عنوان عمل کند. بیشترین انتقاد به این شطرنج‌باز به خاطر همراهی همسرش بود اما وی ناکامی و عدم نتیجه‌گیری مطلوبش را ممتاز از مسائل دیگر می‌داند.

سار خادم‌الشریعه در گفتگو با مهر با تأکید بر اینکه امسال آخرین سالی بود که می‌توانست در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان شرکت داشته باشم، گفت: برایم خیلی مهم بود که به نتیجه برسم اما متأسفانه موفق نشدم به نتیجه دلخواهم دست پیدا کنم. وی در خصوص دلایلی که موجب ناکامی اش در این مسابقات شد، تصریح کرد: البته در شطرنج نتایج غیر قابل پیش بینی نیست و گاهی با یک اشتباه شطرنج‌باز در حالی که در ایران و برای شطرنج‌بازان ایرانی چنین شرایطی نیست. بسیاری از ما باید در کنار مربی تیم ملی که تنها در زمان اردوها حضور دارد تمریناتمان را ادامه دهیم یا اینکه مربی شخصی با هزینه خودمان بگیریم.

این شطرنج‌باز ادامه داد: حتی «ژانسیا» که اسال قهرمان دختران جوان جهان شد در این سن، سه مدرسه شطرنج دارد در حالی که در ایران و برای شطرنج‌بازان ایرانی چنین شرایطی نیست. بسیاری از ما باید در کنار مربی تیم ملی که تنها در زمان اردوها حضور دارد تمریناتمان را ادامه دهیم یا اینکه مربی شخصی با هزینه خودمان بگیریم.

## منهای فوتبال

### بی‌تدبیری، این بار

### در کمیته ملی پارالمپیک

اشتباه مسئولان کمیته ملی پارالمپیک تیم ملی ایران را از طلای مسابقات جهانی پاراوزنه برداری محروم کرد تا کاروان ایران در عین ناباوری مدال طلا را از دست بدهد.

به گزارش فارس، رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی معلولان جهان در حالی از روز یکشنبه در مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک آغاز شده است که در روز اول این مسابقات قرار بود محسن بختیار در رده سنی جوانان به عنوان تنها نماینده ایران در این رده سنی وزنه‌بزند، اما اشتباه مسئولان کمیته

ملی پارالمپیک تیم ملی ایران را از یک مدال طلای مسلم این مسابقات محروم کرد. محسن بختیار زمانی که قصد حضور در مسابقات را داشت، متوجه شد که فرایند ثبت نامش انجام نشده و اجازه حضور در مسابقات به او داده نشد.

موضوع عجیب و البته جالب توجه این است که چطور مسئولان این کمیته با این همه قدمت و تجربه در موضوع ساده و اولیه‌ای مانند ثبت نام یک ورزشکار اینقدر ضعیف عمل می‌کنند تا نه تنها زحمات چند ماهه یک ورزشکار بر باد برود بلکه تیم کشورمان هم از یک مدال طلای مسلم محروم شود.

### داور بین المللی تیراندازی ایران به مسابقات آسیایی می‌رود

کنفدراسیون تیراندازی آسیا برنامه مسابقات سلاح‌های بادی را اعلام کرد.

به گزارش سایت فدراسیون تیراندازی، رقابت‌های سلاح‌های بادی آسیا در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان از ۱۵ تا ۲۱ آذرماه در شهر واکوسایتاما ژاپن با حضور ۲۴ ملی پوش کشورمان برگزار می‌شود.

در این دوره از مسابقات سهمیه المپیک نوجوانان از ژانین توزیع می‌شود و مجید ناظمی به‌عنوان داور بین‌المللی از کشورمان در این مسابقات حضور دارد.

تیم ملی کشورمان در دو گروه، روزهای ۱۴ و ۱۶ آذرماه تهران را به مقصد ژاپن محل برگزاری این مسابقات ترک می‌کند.

### منتظریم رسول خادم از آمریکا بازگردد

مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها گفت: منتظر بازگشت خادم از آمریکا هستیم، وزارت ورزش و جوانان در کنار فدراسیون کشتی است

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، سیدشروین اسبقیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها اظهار داشت: اگر نام‌های از اتحادیه جهانی کشتی آمده باشند در اختیار فدراسیون است ولی در هر صورت با تمام توان در کنار کشتی و فدراسیون هستیم

افزود: رسول خادم در سفر آمریکا است و به محض بازگشت به ایران در جلسه‌ای با حضور ایشسان و معاون قهرمانی ابعاد موضوع را بیشتر بررسی می‌کنیم و امیدوارم با توجه به جایگاه معتبری که خادم در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دارد بتوانیم از حقانیت کشتی و مواضع ورزش کشور دفاع کنیم.

### برگزاری اولین دوره مسابقات قهرمانی اسپوکس آسیا در امارات

رئیس ایرانی کنفدراسیون اسپوکس آسیا گفت: اولین دوره مسابقات اسپوکس قهرمانی آسیا به میزبانی امارات و در شهر دب‌ی برگزار می‌شود.

سید مصطفی قوامی در گفت و گو با سایت فدراسیون انجمن‌های ورزشی اظهار داشت: اولین دوره مسابقات اسپوکس قهرمانی آسیا به میزبانی امارات و در شهر دب‌ی برگزار می‌شود و قطعا برپایی این رقابت‌ها در توسعه این رشته ایرانی در قاره کهن تأثیر بسزایی خواهد داشت. برای میزبانی این مسابقات کشورهای کره جنوبی و هند هم به کمیته اجرایی کنفدراسیون آسیا تقاضا داده بودند ولی شانس امارات برای برگزاری این رقابت‌ها بیشتر است.

قوامی افزود: در نظر داریم که تمامی کشورهای آسیایی که در اسپوکس فعالیت می‌کنند را حمایت کنیم تا بطور رسمی عضو کنفدراسیون آسیا شوند تا با حضور این کشورها اولین دوره مسابقات قهرمانی آسیا را تابستان سال آینده برگزار کنیم.

رئیس کنفدراسیون اسپوکس آسیا درباره توسعه این رشته در سطح کشور گفت: خوشبختانه این رشته با سرعت زیادی در سطح کشور در حال ارتقا است و به دلیل ماهیت جوانان‌زیاد جذاب آن شده‌اند.

او تصریح کرد: برگزاری لیگ سراسری که به زودی استارت می‌خورد یکی دیگر از اهداف ما در جهت توسعه اسپوکس در ایران است چرا که با داشتن یک لیگ پویا هم باشگاه‌ها و تیم‌های این رشته راه‌اندازی می‌شوند و هم در شناسایی مستعدین اسپوکس دست‌ماز خواهد شد.



فراوان و آن‌ها هم‌بازینه شخصی همراهی ام کرد. خادم‌الشریعه تأکید کرد: در برخی صحبت‌ها مبنی بر توریستی بودن سفر من مطرح می‌شود در حالی که همه می‌دانند من بازیکن حرفه‌ای هستم و آن قدر سفر رفتم‌ه که نیازی ندارم در چنین سفری و در جریان مسابقات قهرمانی جهان تفریح کنم. کسی از ساعات تمرینی من و جدیتم در تمرین خیر ندارد و شاید برای برخی سوء تفاهم پیش آمده بود.